



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2017  
PREGÃO Nº 3/2017 - PRESENCIAL

## PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 3/2017, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

**Empresa: ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - 12788 - CNPJ: 02027575000123**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	L	ACIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO;	VIDEFORT	2,64000	132,00
2	200,00	L	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, CERTIFICADO ANVISA, COM BICO LACRADO E TAMPA COM ROSCA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM 1 LITRO	BENFORT	1,89000	378,00
3	200,00	EMB	AGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO 2 A 2,5%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, CERTIFICADO ANVISA, COM BICO LACRADO E TAMPA COM ROSCA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM COM 5 LITROS	BENFORT	6,90000	1.380,00
4	50,00	L	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 96°, EMBALAGEM COM 1 LITRO;	BENFORT	4,86000	243,00
6	500,00	EMB	Álcool gel 70%, embalag 480g - nº registro ministério da saúde - aprovado pela anvisa	BENFORT	4,11000	2.055,00
8	300,00	EMB	Alvejante a base de hipoclorito de sódio a 2%, hidroxido de sodio e h2O, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança, embalagem com 5 litros	BENFORT	6,90000	2.070,00
9	300,00	LT	Alvejante a base de hipoclorito de sódio a 2%, hidroxido de sodio e h2O, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança, embalagem com 1 litro	BENFORT	1,69000	507,00
11	20,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS, EMBALAGEM C/5 LITROS	BENFORT	7,60000	152,00
14	100,00	UN	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL COM LAMINA	FIAT LUX	1,72000	172,00
20	100,00	UN	BLOQUEADOR/PROTETOR SOLAR FPS 30, RESISTENTE À ÁGUA, PROTEÇÃO UVA E UVB, EMBALAGEM COM MÍNIMO 120 GRAMAS;	REZYMON	18,97000	1.897,00
23	10,00	EMB	CERA EM PASTA CREMOSA ESPECIAL VERMELHA, EMBALAGEM 20 LT.	REFLEXUS	214,08000	2.140,80
24	60,00	EMB	CERA LÍQUIDA ESPECIAL, ALTO BRILHO, INCOLOR, EMBALAGEM COM 5 LITROS;	REFLEXUS	19,71000	1.182,60
25	10,00	EMB	CERA LÍQUIDA ESPECIAL, ALTO BRILHO, VERMELHA, EMBALAGEM COM 5 LITROS;	REFLEXUS	19,71000	197,10
29	30,00	UN	DESENGORDURANTE, Limpa Vidro 500 ml	BENFORT	2,31000	69,30
35	20,00	UN	DETERGENTE AMONIACAL, EMBALAGEM DE 5 LITROS	BENFORT	9,23000	184,60
39	1.500,00	FRC	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, NEUTRO, COMPOSIÇÃO ALQUIBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, FRASCO COM 500 ML, APROVADO PELA ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR;	BENFORT	1,39000	2.085,00
40	1.500,00	UN	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, CONCENTRATO, Frasco 500 ml, Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE, APROVADO NA ANVISA	BENFORT	1,39000	2.085,00
41	100,00	UN	ESCOVA PEQUENA COM CERDAS EM NYLON E ALÇA PLÁSTICA (TIPO PARA UNHAS)	ESCOBEL	1,72000	172,00
55	20,00	CX	Hastes flexíveis com algodão nas pontas c/75 unid	COTTONBAB Y	1,75000	35,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2017  
PREGÃO Nº 3/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
56	400,00	EMB	Hipoclorito de sódio 1%, para uso na limpeza de pisos e paredes em hospitais, galão de 5 lt., com registro na ANVISA/MS.	BENFORT	6,90000	2.760,00
59	120,00	EMB	LIMPA VIDROS, EMBALAGEM C/500 ML;	BENFORT	2,31000	277,20
60	120,00	EMB	LIMPADOR DE USO GERAL - EMBALAGEM DE 500ML;	BENFORT	1,48000	177,60
63	30,00	UN	LIXEIRA PVC TAMPA C/PEDAL, CAPACIDADE 8,5 LITROS À 12 LITROS;	ARQPLAST	11,69000	350,70
70	10,00	EMB	LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE, EMB. 300 ML	JIMO	15,50000	155,00
71	30,00	EMB	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 500 ML;	WORKER	4,03000	120,90
86	10,00	EMB	OLEO DE PERÓBA, EMBALAGEM COM 200 ML	WORKER	9,08000	90,80
98	200,00	UN	SABÃO DE GLICERINA - BARRA COM 400 GRAMAS;	SANTO ANTÔNIO	3,64000	728,00
99	250,00	KG	Sabão em pó, 1ª qualidade, biodegradável, embalagem com 1 kg	CLASS	3,96000	990,00
100	100,00	UN	SABAO, Barra 200 g	CAMPEÃO	1,49000	149,00
101	102,00	EMB	Sabão líquido neutro, galão com 5 litros, embalagem com rosca de segurança	SUAVES	10,85000	1.106,70
103	120,00	EMB	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO, GALÃO COM 5 LITROS, EMBALAGEM COM ROSCA DE SEGURANÇA;	SUAVES	12,00000	1.440,00
104	200,00	UN	SABONETE NEUTRO, BRANCO, 90 G;	IARA	1,17000	234,00
118	100,00	UN	SAPONÁCEO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 300 G, NEUTRO	SANY	1,85000	185,00
119	120,00	UN	SAPONÁCEO LÍQUIDO NEUTRO, EMBALAGEM COM 300ML, UNIDADE;	BENFORT	2,30000	276,00
120	100,00	TB	Shampoo infantil neutro, fragrâncias diversas, embalagem c/120 ml, no mínimo, testato oftalmo e dermatologicamente, estampados no rótulo do produto: dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, número de lote e indicações de uso	VINILADY	8,21000	821,00
121	70,00	TB	Shampoo, uso diário - todos os tipos de cabelos, fragrâncias diversas, embalagem c/350 ml, no mínimo, estampados no rótulo do produto: dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, número de lote e indicações de uso	VINILADY	4,99000	349,30
122	20,00	KG	SODA CÁUSTICA EM ESCAMA, EMBALAGEM DE 1 KG	VIDEQUIMICA	15,30000	306,00
128	150,00	UN	VASSOURA DE PALHA COM CABO	VIDEQUIMICA	17,49000	2.623,50
130	20,00	UN	Vassoura tipo escovão, cerdas duras e cabo em chapa de aço ou madeira, tamanhos mínimo da vassoura 25 x 8,6 x 4,2 cm e cabo 120cm	KLERING	6,19000	123,80
<b>Total dos Produtos</b>						<b>30.401,90</b>

**Empresa: BIOMEDICA EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - EPP - 8465 - CNPJ: 02027575000123**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
50	200,00	PCT	Fralda descartável infantil tamanho EG, formato anatômico, com elástico nas pernas, material manta absorção tecido hipoalergênico, cobertura ext. impermeável, com fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, com flocos gel que mantenha umidade longe da pele, uso algodão não desfaça quando molhado e abas antivazamento, pacote com no mínimo 32 unidades	DESCARPARC K	15,45000	3.090,00
51	200,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, MATERIAL MANTA ABSORÇÃO TECIDO HIPOALERGÊNICO, COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, COM FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, COM FLOCOS GEL QUE MANTENHA UMIDADE LONGE DA PELE, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO E ABAS ANTIVAZAMENTO,	DESCARPARC K	15,90000	3.180,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2017  
PREGÃO Nº 3/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
52	200,00	PCT	PACOTE COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES; FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, MATERIAL MANTA ABSORÇÃO TECIDO HIPOALERGÊNICO, COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, COM FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, COM FLOCOS GEL QUE MANTENHA UMIDADE LONGE DA PELÉ, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO E ABAS ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES;	DESCARPARC K	17,80000	3.560,00
53	200,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P, FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, MATERIAL MANTA ABSORÇÃO TECIDO HIPOALERGÊNICO, COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, COM FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, COM FLOCOS GEL QUE MANTENHA UMIDADE LONGE DA PELÉ, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO E ABAS ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM NO MÍNIMO 36 UNIDADES;	DESCARPARC K	18,70000	3.740,00
69	10,00	UN	LIXEIRA CONTENTOR PARA LIXO, COM TAMPA C/PEDAL, CAPACIDADE DE 240 LITROS, COM RODAS.	MN PLAST	328,00000	3.280,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>16.850,00</b>

Empresa: ELO QUÍMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 6149 - CNPJ: 02027575000123

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	25,00	EMB	ALVEJANTE DE TECIDO, EM PÓ, PARA USO LAVANDERIA HOSPITALAR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20KG	ALVEJAR PÓ	299,00000	7.475,00
12	25,00	EMB	AMACIANTE DE TECIDOS, LÍQUIDO VISCOSO, ODOR FLORAL PARA USO NA LAVANDERIA HOSPITALAR. COMPOSIÇÃO: MATÉRIA ATIVA CATIONICA, ESPESSANTE, CORANTE, ESSÊNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO (4:10 P/P) 5%. PH (SOLUÇÃO 100%) 4,5 A 5,5. DENSIDADE: (G/CM3) 0,94 A 0,98. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20KG	SOFTEN	77,00000	1.925,00
13	10,00	EMB	AMACIANTE PARA TECIDOS SECOS, PARA USO NA LAVANDERIA HOSPITALAR. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 LITROS	ELO QUÍMICA	55,00000	550,00
32	10,00	EMB	DESINFETANTE EM PÓ, PARA OXIDAÇÃO DE MANCHAS EM LAVANDERIA HOSPITALAR. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO, ALCALINIZANTE, COMPLEXANTE. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO (5,65:1 0) 11%. PH (SOLUÇÃO 1%): 7,0 A 7,5. DENSIDADE APARENTE (G/CM3): 1,20 A 1,30. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20KG;	ELO QUÍMICA	251,00000	2.510,00
36	50,00	UN	Detergente enzimático, uso profissional-embalagem, 5 litros	ELOZYME	90,87000	4.543,50
37	25,00	EMB	DETERGENTE EM PASTA CONCENTRADO, PARA UMECTAÇÃO E PRÉ-LAVAGEM DE ROUPAS NA LAVANDERIA HOSPITALAR. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, ADITIVO, PIGMENTO. PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE AMÔNIO. PH (SOLUÇÃO 100%): 7,9 A 8,3. DENSIDADE APARENTE (G/CM3): 0,95 A 1,02. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20KG;	SOAP PASTA	159,90000	3.997,50
38	25,00	EMB	DETERGENTE EM PÓ PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS NA LAVANDERIA HOSPITALAR. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COMPLEXANTE, AGENTE SUSPENSIVO E BRANQUEADOR ÓPTICO.	ELO QUÍMICA	331,90000	8.297,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2017  
PREGÃO Nº 3/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
61	50,00	EMB	PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO E NONOXYNOL 9. PH (SOLUÇÃO 1%): 11 A 12. DENSIDADE APARENTE (G/CM3): 0,70 A 0,80. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20KG;			
			Limpa forno à base de soda cáustica, espessante, óleo de menta e água, embalagem com no mínimo 230 gramas	ELO QUÍMICA	6,97000	348,50
<b>Total dos Produtos</b>						<b>29.647,00</b>

Empresa: JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - 12786 - CNPJ: 02027575000123

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	300,00	L	ÁLCOOL GEL 70% - EMBALAGEM 1L - Nº REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE - APROVADO PELA ANVISA	Unihand	9,90000	2.970,00
18	50,00	PÇ	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 30 LITROS;	BR	9,95000	497,50
27	100,00	UN	COPO, Plastico Descartavel 50 ml 100 UN	HiperCopo	1,49000	149,00
28	50,00	TB	CREME DENTAL COM FLUOR, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 90 GRAMAS, APROVADO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA;	Freedent	1,90000	95,00
30	480,00	FRC	DESINFETANTE COM ÓLEO DE PINHO, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA - EMBALAGEM DE 2 LITROS. Nº REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE - APROVADO PELA ANVISA;	Atrius	3,95000	1.896,00
31	300,00	EMB	DESINFETANTE COM ÓLEO DE PINHO, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA - EMBALAGEM DE 5 LITROS. Nº REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE - APROVADO PELA ANVISA;	Marqui	8,90000	2.670,00
33	150,00	FRC	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL, EMBALAGEM COM 350 ML (TIPO BOM AR);	Ultra Fresh	6,25000	937,50
34	200,00	UN	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO, COM 1 GANCHO E REDE DE PROTEÇÃO, CAIXA COM 01 UNIDADE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS;	Sany	1,50000	300,00
49	50,00	UN	FLANELA NA COR LARANJA, MEDINDO 40X60CM;	Martins	1,80000	90,00
54	700,00	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL (PCT COM 50 UNIDADES);	Ametista	0,70000	490,00
57	10,00	CONJ	Kit de lixeiras para coleta seletiva, individual, com 04 unidades, em polipropileno, com basculante e suporte em metal, capacidade de 60 litros cada;	Prasvale	790,00000	7.900,00
58	100,00	EMB	LENÇOS UMEDECIDOS, SEM ÁLCOOL, SEM CORANTES, APROVADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 UNIDADES;	Joe Baby	10,90000	1.090,00
65	30,00	UN	LIXEIRA PVC TAMP A C/PEDAL, CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS;	BR	29,90000	897,00
66	50,00	UN	LIXEIRA COM TAMP A, CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS;	BR	12,90000	645,00
67	100,00	UN	LIXEIRA PVC TAMP A C/PEDAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS;	BR	69,90000	6.990,00
68	50,00	UN	LIXEIRA COM TAMP A, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS;	BR	19,90000	995,00
76	120,00	CX	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES;	Talge	15,44000	1.852,80
77	100,00	CX	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES;	Talge	15,44000	1.544,00
78	100,00	CX	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO P - CAIXA COM 100 UNIDADES;	Talge	15,44000	1.544,00
82	50,00	FRC	MULTI INSETICIDA, SPRAY AEROSOL, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML UNIDADE;	Ultra Inset	6,50000	325,00
84	10,00	UN	Mop pó, em algodão, medidas aprox. 80x12 cm de cor natural	Bettanin	48,00000	480,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2017  
PREGÃO Nº 3/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
91	1.500,00	PCT	Papel higiênico, branco, neutro, picotado, folha dupla, rolo c/30 m, pacote com 4 rolos	Neo	3,59000	5.385,00
92	1.000,00	PCT	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, NEUTRO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, ROLO C/30 M, PACOTE COM 16 ROLOS;	Neo	14,50000	14.500,00
93	1.000,00	FD	PAPEL TOALHA BRANCO LUXO, INTERFOLHAR, TAMANHO MÍNIMO 20 X 23 CM, FARDO COM 1250 FOLHAS;	Neo	10,90000	10.900,00
94	500,00	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO, PACOTE COM 02 ROLOS - COM 50 FOLHAS CADA ROLO;	Pratic	3,60000	1.800,00
95	20,00	UN	RODO LAVA E SECA, COM MEDIDAS 32X30X7,5CM, COM CABO	BR	5,50000	110,00
102	50,00	EMB	SABONETE LÍQUIDO ANTI-BACTERICIDA, EMBALAGEM 5 LITROS;	Unihand	33,90000	1.695,00
126	50,00	UN	Vassoura cerdas de nylon, 40cm, cabo de madeira plastificado de 1,20m	BR	9,90000	495,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>69.242,80</b>

**Empresa: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - 12787 - CNPJ: 02027575000123**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	20,00	PAR	BOTAS DE BORRACHA, CANO COMPRIDO, NºS. 37 A 44 - PAR	CARTOM	21,44000	428,80
22	20,00	PAR	BOTA DE SEGURANÇA, BICO DE AÇO, EM COURO, SOLADO PU, NºS 37 A 44 - PAR	CARTOM	37,90000	758,00
72	200,00	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G, TIPO DOMÉSTICA, RESISTENTE, COM LUBRIFICANTE, ANTI-ALERGICO, PCTE COM 01 PAR;	VOLK	1,95000	390,00
73	250,00	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M, TIPO DOMÉSTICA, RESISTENTE, COM LUBRIFICANTE, ANTI-ALERGICO, PCTE COM 01 PAR;	VOLK	1,95000	487,50
74	300,00	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P, TIPO DOMÉSTICA, RESISTENTE, COM LUBRIFICANTE, ANTI-ALERGICO, PCTE COM 01 PAR;	VOLK	1,95000	585,00
75	30,00	PAR	LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO, PARA TRABALHO EM ESGOTO, PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO E PALMA ANTIDERRAPANTE	VOLK	7,99000	239,70
79	30,00	PAR	LUVA RASPA DE COURO, TIPO 5 DEDOS, PUNHO 20 CM	CALSEG	8,90000	267,00
80	30,00	PAR	LUVA RASPA DE COURO, TIPO 5 DEDOS, PUNHO 15 CM	CALSEG	7,90000	237,00
81	20,00	CX	MASCARA DESCARTAVEL, TRIPLA CAMADA, COM FILTRO, EFICIÊNCIA BACTERIANA, CLIPS NASAL E ELASTICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	TALGE	12,99000	259,80
85	100,00	UN	Óculos de proteção, em acrílico com hastes fixadas por parafusos metálico, com visor 100% policarbonato, armação em nylon, hastes com sistema deslizante em 03 níveis para ajuste de comprimento, obtendo melhor encaixe atrás das orelhas e visor com proteção lateral em uma única peça	IMPERIAL	2,88000	288,00
125	50,00	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL, EM TNT BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES;	TALGE	6,59000	329,50
<b>Total dos Produtos</b>						<b>4.270,30</b>

**Empresa: VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP - 9201 - CNPJ: 02027575000123**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
15	20,00	UN	APLICADOR DE CERA, 35CM COM CABO;	KR	5,25000	105,00
16	50,00	UN	Balde de plástico alça alumínio, capac mínima 8 litros	ARQPLAST	3,00000	150,00
17	50,00	PÇ	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS;	ARQPLAST	3,00000	150,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2017  
PREGÃO Nº 3/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	700,00	PCT	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML (PACOTE COM 100 UNIDADES);	DU DIGO	2,99000	2.093,00
42	100,00	UN	ESCOVA PLASTICA SEM CABO PARA CHÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X8X2CM	KR	1,50000	150,00
43	120,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO;	GAUCHA	0,60000	72,00
44	200,00	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES;	INOVE	0,98000	196,00
45	500,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE, LACRADA, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, PARA LIMPEZA LEVE E PESADA;	BETTANIN	0,45000	225,00
48	300,00	CX	FILTRO DE PAPÉL PARA CAFÉ Nº 103 (CAIXA COM 40 UNIDADES);	BRIGITTA	3,13000	939,00
62	50,00	UN	LIXEIRA PVC TAMPA C/PEDAL, CAPACIDADE 6 LITROS À 8 LITROS;	ARQUIPLAST	10,47000	523,50
64	50,00	UN	LIXEIRA COM TAMPA , CAPACIDADE MINIMA DE 18 LITROS;	ARQUIPLAST	8,90000	445,00
87	50,00	UN	Pá de lixo, em plástico, com cabo plastificado longo, medindo no mínimo 80 cm	KR	3,27000	163,50
88	700,00	UN	Pano de algodão p/chão, branco (alvejado), medida mínima 40 x 60cm	MARTINS	1,77000	1.239,00
89	300,00	PCT	Pano de limpeza, multi-uso, poroso antibactericida, descartável, medida aproximada 60x33cm pacote com 5 unidades	NOBRE	1,80000	540,00
90	120,00	PÇ	PANO DE PRATO BRANCO (ALVEJADO) COM BARRA - MEDIDA MÍNIMA DE 40 X 60 CM;	MARTINS	1,73000	207,60
96	30,00	PÇ	RODO DE ALUMÍNIO COM 40 CM DE LARGURA, COM BORRACHA DUPLA, CABO EM ALUMÍNIO COM EXTENSÃO 1,30M;	DALCIN	14,70000	441,00
97	50,00	PÇ	RODO DE ALUMÍNIO COM 48 CM DE LARGURA, COM BORRACHA DUPLA, CABO EM ALUMÍNIO COM EXTENSÃO 1,50M;	DALCIN	14,70000	735,00
105	100,00	RL	SACO PLÁSTICO PARA CONGELAR, CAPACIDADE 2 KG (ROLO C/100 UNIDADES);	LIPLAST	4,28000	428,00
106	40,00	RL	SACO PLÁSTICO PARA CONGELAR, CAPACIDADE 3 KG (ROLO C/100 UNIDADES);	LIPLAST	4,50000	180,00
107	80,00	RL	SACO PLÁSTICO PARA CONGELAR, CAPACIDADE 5 KG (ROLO C/100 UNIDADES);	LIPLAST	5,85000	468,00
108	20,00	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO, PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES;	DSL	25,50000	510,00
109	50,00	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO, PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES;	DSL	8,67000	433,50
110	20,00	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO, PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES;	DSL	11,78000	235,60
111	50,00	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO, PARA COLETA DE LIXO, COR PRETO, INODORO, ESPESSURA 8 MICRAS, CAPACIDADE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES;	DSL	31,49000	1.574,50
112	50,00	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO, PARA COLETA DE LIXO, COR PRETO, INODORO, ESPESSURA 8 MICRAS, CAPACIDADE 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES;	DSL	9,00000	450,00
113	50,00	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO, PARA COLETA DE LIXO, COR PRETO, INODORO, ESPESSURA 8 MICRAS, CAPACIDADE 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES;	DSL	12,89000	644,50
114	10,00	PCT	SACO BRANCO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, PARA COLETA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 30 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES;	LUGI	24,89000	248,90
115	10,00	PCT	SACO BRANCO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, PARA COLETA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 50 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES;	LUGI	29,89000	298,90
116	50,00	CX	Sacola plástica, 20x30cm, caixa com 1.000 unidades	LIPLAST	24,90000	1.245,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2017  
PREGÃO Nº 3/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
123	50,00	UN	SUORTE DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAR, TAMANHO MÍNIMO 20X23CM, TIPO CAIXA FECHADA;	DSL	22,50000	1.125,00
124	50,00	UN	SUORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO, REFIL 800 ML EM PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12X11X26CM;	DSL	19,50000	975,00
127	50,00	UN	VASSOURA COM CERDAS MACIAS EM NYLON DE 40 CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M;	KR	10,95000	547,50
129	50,00	UN	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE PLÁSTICO;	KR	2,34000	117,00
131	20,00	UN	VASSOURÃO 60 CM, PÊLO SINTÉTICO, INCLINADO, C/CEPA ROSQUEÁVEL E RESISTENTE, CERDAS MACIAS, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 120 CM	LUVANO	22,50000	450,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>18.306,00</b>

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluso o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 24 de Abril de 2017

---

Elio Vlademir Heman Cezar  
Pregoeiro